J. C. de iude. I. nul-  
lus J. i. C. Q. n. li.  
un. sine iud. iund.  
nō Inno. & cano.  
de re. spol. c. olim.  
am. q. i. audacter

iustitię sibi consulere & dñm deprēdari/ licet etiam uni-  
cuiq; deficiente iudice sibi ius .l. dicere : Videtur ergo li-  
citum tunc cuilibet christicōlę contra Papam insurgere ,  
illumq; Pontificia dignitate priuare ut indignum Reiq;  
P. xpianę perniciosum : Neq; uero hoc debet incongruū  
reputari/cum malus prelatus non semper ex dei detur ar-  
bitrio/sed ut merita nostra deposita::: ut ait m. Hier. de  
Saule scripture testimoniu proferens dicentis : Fecerunt  
sibi Regem/& non per me/principē & non per consilium  
meū:quem licet dñs Regez fecerit s̄m populi peccatoris  
uoluntatem & merita.Illum tñ postmodū reprobauit. Et  
licet papatus de iure diuino existat/Papę tñ electio parti-  
cularis ex hominū uoluntate dependet : Ecclesię Ro.scilz  
Cardinaliū in hoc Eccle uniuersalis uicem gerentiū: qui  
malū eligendo Pont.illi pr̄iudicare non d:bent:quo mi-  
nus possit de idoneo& bono p̄uidere:& sicut xps ut ecclie  
fie utilitati cōsuleret / uicariū & pastorē in terris dimisit:  
ut Inno.iii.apte.n. testat. Ita ēt nō ē uerissimile eūdē nō  
dimisisse aliquem/qui uicariū sceleratum/pastorēq; in lu-  
pum conuerium corriperet & castigaret. Ad hoc aut nul-  
lus ē aptior q; sp̄oła sua/eccla uniuersalis:ergo illi dicēdū  
ē ex tacita mēte dñi hæc correctio demādata. / Arg. 24.

/ Adducere libet etiā: quod Lucę euangelio.22.c.phi-  
bet/dum contentione facta inter eos quis eōg; uidetē  
major/saluatorem dixisse resert Reges gentium dñantur  
eōg;:& qui potestatem habent benefici uocantur.Vos aut  
non sic/led si quis maior est in uobis fiat sicut minister:si  
primum accepisset Petrus inter eos frustra ab iis de ma-  
ioritate disputaretur.Xps pr̄eterea interdixit illis alijs do-  
minati:ne regib; gentiū/ac principibus similes uideten-  
tur/sed sub ſinti ſpiritu direktione perſisterēt:qui in ſan-  
cta eccla i unū cōgregata habitare dinoscit.o. / Arg. 25.

/ Pr̄eterea adducitur illud ad Galathas.3.Pauli de apo-  
ſolis loquentis:dum dicit nihil mihi cōtulerunt.Ex quo

20.24.q.1. atienus

inquit Glo. manifeste apparete paulū non fuisset illis infē  
tiorem & tamen inter illos erat Petrus: qd idem Ap̄ls de-  
clarat dicens. Cum cognouissent quod creditum est mihi  
euangelium p̄p̄tii sicut & Petro circuncisionis. Expo-  
nit Glo. ita principaliter sicut & petro. Id ē declarat ap̄ls  
dum dicit: Dederunt mihi dexteras & Bernabē societatis.  
Etenim cum Petrus esset inter illos si fuisset princeps eōge  
non dixisset dedisse dexteras societatis sed specialius ho-  
norabiliusq; de Petro locutus fuisset: Quin imo ausus est  
palam illum reprehendere: & ei in faciem resistere ut ibi  
dem dicitur: qd non fecisset si illo imparem se sciuisset: ut  
inquit .p. Hier. Si ergo Paulus nouissimus ap̄log; nō fuit  
impar petro: qd magis alii Ap̄li prius uocati s̄. Igitur pe-  
trus non habet primatus supra Apostolos/nec successores  
sui supra Concilium: In quo Episcopi sunt qui tenet lo-  
cum Apostolog; Facit ad premissa qb in .q. Actibus apo-  
stolo; legitur ubi illi qui ex circuncisione uenerant rep̄-  
hendebant petrum: qd ad habentes p̄p̄tium diuertissem  
quod non fecissent si petrus super illos & sic super ecclesi-  
am primatum habuisset .r. Scriptum est enim diis hoc  
est maioribus tuis non detrahes: Et principi populi tui  
non maledixeris .s. Argumentum .26.

¶ Plura insuper tum ex aliis tum maxime ex Actibus  
Apostolog; argumenta monstrantur: quibus nulla petri  
superioritas erga ceteros Ap̄los unq; offenditur: Nam pri-  
mo electio .r. Marijē ab omnibus facta apparet: que apo-  
stolis non adscriberetur si a petro facta diceretur sicut est  
uidere in constitutione facta in Concilio .u. a Gregorio:  
.x. Alex. tertio .y. Inno. quarto aliisq; compluribus con-  
stitutionibus a variis .z. Pont. editis: ubi facta in Cōcilio  
pontifici tribuuntur. Congregatio etiam multitudinis di-  
scipulorum per duodecim Apostolos facta .a. legitur. Dia-  
conorum quoq; electio fidelium congregationi ascribi-  
tur .b. Misericordia insuper Apostoli petri & Ioannem certe

C 2

.p. 2.q.7.paul/pe.

.q. Act. ii.c.2.q.7.  
Testes infi.

.r. Deuter. xi.c.

.s. 23.q.1.c.parat

.t. Act.i.c.

.u. c.i.de Simo.

.v. c. Nō satis d̄ su-  
mo.

.w. c. ad ap̄lice de  
re iud.li 6.

.x. de p̄ben.c.de  
multa d̄ cēsi .c.cū  
ap̄ls de cele. mis-  
dolētes de custo.  
euch.c.i.

.y. Act.6.c.

.z. Act.8.c.

si Petrus fuisset superior non diceretur missus cum Ioan.  
sed iuisset cum Ioan. sicut cum xps iuit Bethaniam: uado  
inquit excitē illū ac plura alia dicta infra art. l. / Ar. 27.

¶ Comprobantur pmissa per illud qd Glo. ait Luce. c.  
11. qd sicut Petrus accepit potestatem a xpo & successores  
eius per mediū Petri ita apli habuerunt a xpo & Episcopi  
successores eoz per medū apostologz discipuli habuerūt  
a xpo & pres byteri successores eoz: ut c. Anacle. tradit.  
Cōfirmatur per illud Matthei .c.18. quodcunq ligaueri-  
tis &c. Et lo.20. d. Quoꝝ remisceritis peccata &c. Et Lu-  
ce.6. Vocauit discipulos suos & elegit.12. ex ipsis / quos  
Apos nominauit. Et Lucæ.9. Conuocatis duodecim apo-  
stolis dedit illis potestatē super omnia demonia / ut lan-  
guores curarent / & misit illos prædicare regnum dei / &  
curare infirmos. Lucetiam.10. dicitur: Postq designauit  
dñs alios.72. misit illos ante faciem suam in omnem ciui-  
tatem & locū quo erat ipse uēturus. Super quo Cirillus di-  
cit hoc fecit per se ipsum / & per se ipsum misit eos. c. Mis-  
sio autem hæc uidetur potestatis collatio. Idem etiam cō-  
firmatur ex electione Mathiae dū ait Petrus ostende quē  
elegeris: Et Paulus ad .f. Corinthios. Et si amplius gloria  
tuis fuero de potestate nostra/quam dedit nobis dñs non  
alius in edificationem. Et sic cum potestas Apostologz &  
discipuloꝝ pari modo sint a xpo sicut Petri potestas: Ec-  
clesiaz etiam quæ spiritu sancto regitur factō demonstra-  
uerit potestatem attribui uniuersali Ecclesiæ magis qd Pe-  
tro non est dicendum. Papam eiusq successores uniuer-  
sali ecclesiæ & Concilio præfesse/sed econtra ponius.  
Confirmantur prædicta ex uerbis .g. euangelii dum xps  
dixit eis. Sicut misit me uiuens pater& ego misso uos: sed  
pater dedit filio misso iurisdictionem: data est quippe il-  
li omnis potestas in celo & in terra: ut in exodio Mathei  
dicitur ergo sicut. & apostolis/ita & discipulis illam pari  
modo cum prædicandi potestate dedisse uidetur: Dicțio